
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 126  delibera

Data  21-07-2021

OGGETTO: INIZIATIVE IN FAVORE DELLA POPOLAZIONE
ANZIANA RESIDENTE: ORGANIZZAZIONE SOGGIORNO
MARINO 2021. INTEGRAZIONE DELIBERA G.C. N. 53/2021 E
DIRETTIVE AGLI UFFICI.

L’anno    duemilaventuno  il giorno   ventuno del mese  di   luglio   alle ore  15:00  nella sede comunale,  in
seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P
Capriotti Federico ASSESSORE A

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



RICORDATI i gravissimi e ripetuti eventi sismici che, con il loro catastrofico bilancio in termine di perdite
umane e danni all'intero territorio, hanno determinato profondi sconvolgimenti nella vita della comunità
amatriciana;

CONSIDERATO che,  tra le azioni indirizzate alla ricomposizione territoriale e sociale, risulta determinante
promuovere momenti di aggregazione e di inclusione per aiutare le persone a ricreare la rete delle relazioni,
nella situazione odierna pesantemente compromessa,  nel tentativo di recuperare insieme un margine  di
serenità;

RILEVATO  che tale pensiero è condiviso dai componenti del Centro Comunale Anziani Rocco Gagliardi,
sentiti informalmente;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.  112 del 30.06.2021 con la quale  stato approvato il
Bilancio di Previsione 2021-23;

DATO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n. 53  del   21.04.2021  è stato approvato il quadro dei
servizi pubblici a domanda individuale per l’anno 2021, limitatamente ai soli servizi di mensa scolastica e di
campi scuola/centri estivi alunni/minori;

RITENUTO di fornire direttive agli Uffici riguardo l’attività da programmare in favore della popolazione
anziana, andando contestualmente a definire l’ammontare della spesa e la modalità di contribuzione da parte
dei partecipanti alle iniziative;

PRESO ATTO della situazione di emergenza epidemiologica da Covid 19 e delle misure imposte per il
contenimento del contagio;

EVIDENZIATO che prima della pandemia incontravano particolare gradimento da parte degli anziani
l’organizzazione del  soggiorno in località marina e della tradizionale “Giornata dell'Anziano”;

VALUTATA  allo stato attuale  l'opportunità di riproporre lo svolgimento del soggiorno marino rinviando ad
un momento successivo, qualora ne sussistano le possibilità, la programmazione della consueta
manifestazione dedicata agli anziani;

RITENUTO di poter fissare  i seguenti criteri:

INIZIATIVA CARATTERISTICHE SPESA
PREVISTA €

QUOTA A
CARICO
PARTECIPANTI
€

SOGGIORNO MARINO Periodo giugno28 agosto/10
settembre  durata gg.14

Sistemazione alberghiera in
stanza matrimoniale/doppia
con trattamento di pensione
completa e servizi di
spiaggia inclusi

Requisiti di partecipazione:
residenza – età a partire da

21000 350



anni 63 compiuti o da
compiere entro il
31.12.2021; condizioni di
autosufficienza e idoneità a
soggiornare in località
marina certificate;

Polizza assicurativa
infortuni partecipanti

Trasporto andata e ritorno
con mezzi e personale
comunale

Previsione max 30
partecipanti

RITENUTO DI PROCEDERE alla integrazione del prospetto dei servizi pubblici a domanda individuale,
approvato con il provvedimento di G.C. n. 53  del   21.04.2021 , con la voce “Iniziative rivolte alla
popolazione anziana residente: Organizzazione soggiorno marino” come segue e dando atto che la modifica
non comporta  variazioni alla percentuale di copertura dei servizi previsti:

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2021 – integrazione

SERVIZIO COSTO
COMPLESSIVO
SERVIZIO

ENTRATA
RIS

USCITA
CAP

MISURA
PERCENTUALE
A CARICO

DELL'UTENZA

INIZIATIVE
RIVOLTE ALLA
POPOLAZIONE
ANZIANA

€  21.000,00 185/00 10.500,00 1437 21.000,00 50,00%

TOTALE €  21.000,00 10.500,00 21.000,00 50 %

ACQUISITI i prescritti pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del
TUEL D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti  favorevoli unanimi

DELIBERA

LA NARRATIVA CHE PRECEDE forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI PROCEDERE alla integrazione del prospetto dei servizi pubblici a domanda individuale, approvato con
il provvedimento di G.C. n. 53  del   21.04.2021 , con la voce “Iniziative rivolte alla popolazione anziana



residente: Organizzazione soggiorno marino” come segue e dando atto che la modifica non comporta
variazioni alla percentuale di copertura dei servizi previsti:

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2021 – integrazione

SERVIZIO COSTO
COMPLESSIVO
SERVIZIO

ENTRATA
RIS

USCITA
CAP

MISURA
PERCENTUALE
A CARICO

DELL'UTENZA

INIZIATIVE
RIVOLTE ALLA
POPOLAZIONE
ANZIANA

€  21.000,00 185/00 10.500,00 1437 21.000,00 50,00%

TOTALE €  21.000,00 10.500,00 21.000,00 50 %

DI INCARICARE il Settore VI Servizi Sociali Ufficio Servizi Sociali e alla Persona  di procedere
all'organizzazione del soggiorno marino  iniziative riservato alla popolazione anziana residente, nel rispetto
delle indicazioni di contribuzione e di spesa fissate con il presente provvedimento e secondo le linee di
indirizzo fornite con il presente atto;

DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime, il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 29-07-2021                      Reg. 1357

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 21-07-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 21-07-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


